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Nr 136.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1923. 
Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående vissa inrikes postavgifter.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 32.)

Till Konungen.

I eu den 9 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 122, har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen besluta, att de av riksdagen för tiden till 1923 års utgång 
beslutade postavgifterna skulle äga fortsatt tillämpning till och med 
den 31 december 1924, dock att de stadgade avgifterna för postabonne
mang å tidning icke skulle tillämpas beträffande sådana abonnemang för 
år 1925, som verkställdes under år 1924.

I likhet med generalpoststyrelsen och förutvarande chefen för 
kommunikationsdepartementet har riksdagen, som särskilt beaktat den 
statsfinansiella synpunkten, funnit, att någon nedsättning av de enligt 
beslut av 1922 års riksdag till utgången av år 1923 gällande post
avgifterna icke bör äga rum under år 1924; riksdagen har sålunda bi
fallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Beträffande avgifterna för postabonnemang å tidning framgår av 
det vid propositionen fogade protokollsutdraget, att med de nuvarande 
avgiftsbeloppen inkomsterna av bestyret med de postabonnerade tid
ningarna uppgå till ett belopp, som är mellan 7 och 8 miljoner kronor 
lägre än utgifterna för samma verksamhetsgren.

Generalpoststyrelsen anförde i sin den 27 februari 1922 dagtecknade 
skrivelse, vilken låg till grund för Kungl. Maj:ts till sistnämnda års riks
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dag avgivna proposition (nr 143) i fråga om vissa inrikes postavgifter, att det 
syntes höra tagas under omprövning, huruvida de grunder, efter vilka post
avgifterna för postabonnerade tidningar utginge, möjligen borde omläggas, 
liksom ock huruvida sistnämnda avgifter och avgifter för utgivarkors- 
band stode i lämpligt förhållande till varandra, varjämte jämväl vissa 
andra bestämmelser i 1910 års tidningsförordning syntes böra under
kastas revision. Till det statsrådsprotokoll, varav utdrag bifogats sist
nämnda proposition, anförde föredragande chefen för kommunikations
departementet, efter att hava erinrat om det nu återgivna uttalandet, 
att departementschefen hade för avsikt att låta verkställa en utredning 
i frågan.

Riksdagen har inhämtat, att berörda ämne inom generalpoststyrel
sen är föremål för en undersökning, vilken har ansetts böra föregå den 
i utsikt ställda utredningen. Riksdagen förutsätter, att den anmärknings
värda brist, som ifrågavarande verksamhetsgren på sätt nyss nämnts 
uppvisar, vid utredningen särskilt beaktas.

Riksdagen får för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, 
med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 122, be
slutat, att de av riksdagen för tiden till 1923 års utgång beslutade post
avgifterna skola äga fortsatt tillämpning till och med den 31 december 
1924, dock att de stadgade avgifterna för postabonnemang å tidning 
icke skola tillämpas beträffande sådana abonnemang för år 1925, som 
verkställas under år 1924.

Stockholm den 3 maj 1923.

Med undersåtlig vördnad.


